El rey Johan. Johan.

*Dominus rex locumtenens mandavit michi Dominico Decho.*

### 3

1458, julio, 13.- Tudela.

*Juan II de Aragón, a instancias del notario Joan de Capdevila, representante de una de las partes de un proceso en curso ante la cort de la governació del reino de Valencia –la parte contraria era el caballero Joan Martorell–, ordena a Francesc Mascó y Jaume Garcia Aguilar, doctores en leyes, jueces de la causa, que no dilaten la sentencia .*

—ARV, *Cancelleria Reial*, 279, ff. 39v-40r. Cit. por Soler (2012, 610).

[al margen:] *Non fuit expedita.*

Iohannes, etc., Dilectis nostris Francisco Mascó et Iacobo Garsie alias Aguilar, legum doctoribus civitatis Valentie et utriusque eorum. Salutem et dilectionem. Causam appellationis ad dictum dominum regem seu ad nos emisse per dilectum nostrum Iohannem de Capdevila, notarium, certis nominibus, a quadam declaratione facta per nobilem et dilectum consiliarium dicti domini regis et nostrum, Iacobum Romei, militem, locumtenentem gerentisvices nostri generalis gubernationis officii in regno Valentie, in processu in curia dicte gubernationis inhiciato inter dictum Iohannem de Capdevila, dictis nominibus, ex una, et Iohannem Martorell, militem, ex altera, partibus, causis et rationibus apud acta conscriptis etiamque et correctionis suo casu petite; item et causam alterius appellationis ad dictum dominum regem seu ad nos interiecte per eundem Iohannem de Capdevila, dictis nominibus, in mense martii proxime preteriti a quadam declaratione per dictum locumtenentem gerentisvices facta inter partes predictas supra quodam recursu, supplicante nobis humiliter parte dicti Iohannis de Capdevila appellanti, vobis ambobus simul de quorum probitate et animi legalitate plene confidimus et vestrum utrique in solum huiusmodi serie ducimus comittendas, mandantes vobis scienter et expresse quatenus, vocatis vocandis ipsisque, plene auditis ac resumptis processibus dictarum causarum in statu quo sunt, quos a detentoribus eorum quibuscumque vobis ilico tradi iubemus prius cognoscatur an dictis appellationibus stiterit deferendum vel ne, et si eisdem deferendum fore noveritis de dictis appellationum et correctionum causis et earum meritis cognoscatis ipsasque et earum quamlibet, infra quindecim dies postquam illarum processus in acordio fuerint super differentia decidatis et fine debito terminetis, prout de foro et ratione inveneritis fieri debere, sub pena mille florenorum a bonis vestris, si secus, quod non credimus, egeritis, habendorum regioque erario inferendorum, procedendo circa ista breviter, summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sola facti veritate attendita, maliciis et diffugiis quibuslibet ultrorectis. Nos eidem ambobus simul et vestrum utrique insolentem in et super predictorum omnibus et singulis cum ex eis incidentibus, deppendentibus, emergentibus et connexis vices regias atque nostras